(Adjectival Clauses, Consecutive,  
Final and Causal.)

- 1) quotusquisque est qui voluptatem contemnat?  
nihil est amabilius virtute : nihil quod magis alliciat ad diligendum  
quis est qui Tarquinium Superbum non oderit ?  
digna res est quam diu multumque consideres  
ne ego quidem indignus cui copiam scientiae tuae facias  
erat iter tale per quod vix tranquillum agmen expediti posset  
pueris non omnem ludendi licentiam damus, sed eam

(Adverbial Clauses, Consecutive,  
Final, and Causal.)

Attalus regnum adeo stabile  
reliquit ut ad tertiam  
stirpem possessio ejus de-  
scenderit

Romani eā strage fudere  
Gallos ut nunquam postea  
temptaverint tale pugnae  
genus

10) est ergo ulla res tanti ut  
viri boni nomen amittas?

ita multi sunt imbecilli  
senes ut nullum officii  
aut omnino vitae munus  
exsequi possint

sic te ipse abicies ut nihil  
inter te atque inter quad-  
rupedem aliquem inter-  
esse putes?

tantum abest ut malum sit  
mors ut optimo cuique  
sit malorum omnium finis  
inventa sunt specula ut  
homo ipse se nosceret

spectatum veniunt: veniunt  
spectentur ut ipsae  
alias medicinas invēnit ca-  
sus, alias, ut vere dixerim,  
Deus

custodes circa omnes portas  
sunt missi, ne quis urbe  
egrederetur

nemo prudens punit quia  
peccatum est sed ne pec-  
cetur

(Adjectival Clauses, Consecutive,  
Final, and Causal.)

quae ab honestis actioni-  
bus non sit aliena

dies fere nullus est quin  
Sutrius ad me veniat

quis fuit tam fortis quin rei  
novitate perturbaretur?

10) nihil tam difficile est quin  
quaerendo investigari  
possit

non te deterrebam quomi-  
nus id disputares

aetas non impedit quominus  
agri colendi studia tene-  
amus

quis ignorat quin tria genera  
sint Graecorum?

non dubito quin tuis epi-  
stolis magis se erexerit

haec ego quum audio, non  
possum quin exclamem  
verba reperta sunt non quae  
impedirent sed quae in-  
dicarent voluntatem

ager aratur, quo meliores  
fetus possit edere

rex Lampsacum urbem  
Themistocli donavit unde  
vinum sumeret

mihi domus est ubi ha-  
bitem, alimenta quibus  
vescar: quid est quod  
desiderem?

20) O fortunate adolescens, qui

(Adverbial Clauses, Consecutive,  
Final, and Causal.)

quoniam id quod vis fieri  
non potest, fac velis id  
quod potest

20) quum solitudo plena metus  
sit, ratio ipsa monet ami-  
citas comparare

(Adjectival Clauses, Consecutive,  
Final, and Causal.)

tuae virtutis praeconem  
Homerum inveneris  
solis candor illustrior est  
quam ullius ignis, quippe  
qui immenso mundo tam  
longe lateque luceat